

Üç çocuk yap, birini sokağa at



Türkiye'de her geçen gün sokak çocuklarının sayısı artıyor. Yoksulluk en fazla çocukları vuruyor. Sokakta çalışan çocukların ve sokak çocuklarının her geçen gün arttığı ülkemizde Başbakan Erdoğan hâlâ herkese 3 çocuk yapın diyor.

Devlet Bakanı Çubukçu, yaklaşık 20 bin çocuğun sokakta çalıştığını açıkladı. Çocuk bayramı kutlayan tek ülke Türkiye'de, sokak çocuklarının sayısı her geçen gün artıyor

18 BİN 448 ÇOCUK SOKAKLARDA

Devlet Bakanı Çubukçu, CHP Milletvekili Çetin Soysal'ın soru önermesine verdiği yanıtta, sokaklarda 18 bin 448 çocuğun çalıştığını bildirdi. Çubukçu, dilendirilen ve çalıştırılan çocuklarla ilgili yeterince önlem alınmadığını da itiraf etti. Çubukçu, AKP hükümetinin hiç okula gitmeyen sadece bin 623 çocuğu okula başlatıldığını da söyledi.

20 BİN 929 ÇOCUK KURUMDA

Bakan, bakım ve koruma altında bulunan kayıtlı toplam çocuk sayısını ise 20 bin 929 olarak bildirdi. Dünya Çocuk Hakları Günü nedeniyle açıklama yayınlayan kurumlar, çocuklarla ilgili devletin önlem almasını istedi. Başbakan Erdoğan'ın en az üç çocuk yapılmasını istediği bugünlerde, çocukların durumu içler acısı. **7'DE**

Dünya Çocuk Hakları Günü'nde çocuklar

» DİYARBAKIR'dan Bir Grup Çocuk: "Polisler silahların dipçigiyle kafalarımıza vurdular. Cezaevine getirilirken de yolda bizi dövdüler." **Ümit. E:** "İlköğretim 4. sınıfta okuyorum. Babam çalışmadığı için evin geçimini ve okul masraflarımızı ben ve abim boyacılık yaparak sağlıyoruz. Kış mevsimi geldiği için işler çok az. **Sinan. Ö.:** "Ben 11 yaşımdayım. Konfeksiyon dükkanlarının olduğu mahallede oturuyorum. Dükkanın önüne top gittiği zaman işyeri sahibi topu patlatıyor."

Devlet bu yıl da çocukları ihmal etti

20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü, Türkiye'de çocukların durumunu bir kez daha gündeme getirdi. Sokakta çalışan, cinsel istismara uğrayan, gözetaltına alınarak tutuklanan çocuklar aynı zamanda Türkiye gerçeğine de ayna tutuyor

SEVGİ DENİZALTI

Gündem Çocuk: Çocuk Haklarını Tanıtma, Yaygınlaştırma, Uygulama ve Uygulamaları İzleme Derneği Başkanı Celal Musaoğlu, 2008 yılını çocuk hakları açısından değerlendirdi. Bu yılın çocuklar açısından son derece sıkıntılı geçtiğini belirten Musaoğlu, devletin çocuklara karşı yükümlülüklerini bu yıl da yeterince yerine getirmediğini söyledi. Devlet Bakanı Nimet Çubukçu da bir soru önermesine verdiği yanıta, sokaklarda 18 bin 448 çocuğun çalıştığını bildirdi.

ÇOCUK İHMALİ VE İSTİSMARLARI

Musaoğlu, çocuk ihmal ve istismarının 2008 yılı gündemine damgasını vurduğunu ifade ederek "Yılın ilk aylarından itibaren çocuklara yönelik cinsel istismar haberleri gelmeye başladı. Bu konuda aksaklıklar Özmez davasıyla yoğun bir şekilde gündeme taşındı, ancak sadece Özmez davasında değil öncesinde de pek çok cinsel istismar davasında benzer şeyler ne yazık ki yaşanıyordu. Örneğin Hazine ayında internetten çocuk pornografisi indirerek, görüntüleri depolamak ve yaymakla yargılanan bir kişi 'iyi hal' den indirim alarak 73 gün hapis cezası aldı. Oysa TCK bu suçlar için 2 yıldan 15 yıla kadar ceza öngörüyor" dedi. Musaoğlu, çocuklara karşı cinsel istismarın önlenmesi için devletin her alanda, çok yönlü bir önleyici politika oluşturması gerektiğini vurguladı.

REHABİLİTASYON MERKEZLERİ

Bu yıl York Düşesi Ferguson'un ziyaretleriyle bir kez daha gündeme gelen olayların geçmişte de yaşandığını ifade eden Musaoğlu, "Saray Rehabilitasyon ve Bakım Merkezi'ndeki olayların yinelenmesi, devletin çocuklara karşı BM Çocuk Hakları Sözleşmesi ile kabul ettiği çocuk koruma yükümlülüğünü tam olarak yerine getirmediğini açıkça ortaya koyuyor" diye konuştu. Bu can yakıcı görüntülerin sona ermesi için çocuk bakım evleri gibi tüm alıkoyma mekanlarının sivil denetimine açılması, gerektirildiğini belirten Musaoğlu, bunun için de devletin bir an önce "Birismiş Milletler İşkence ve Diğer Zalimane, İnsanlık Dışı veya Onur Kınacı Muamele veya Cezaya Karşı Sözleşme Seçmeli Protokolü"nü onaylaması gerektiğini ifade etti.

Bu yıl çocuklara yönelik işkence ve kötü muamele vakalarının da göze çarpmışına dikkat çeken Musaoğlu, Mart ayındaki nevroz olaylarında ve güneydoğuda yaşanan olaylarda bu konuda pek çok haber aldıklarını söyledi. Musaoğlu, son günlerde Diyarbakır'da yaşanan olaylarda bazı çocuklar hakkında polise taş ve molotof kokteyl atılarak gerekçesizle 23 yıla kadar hapis cezası istemiyle dava açıldığını da hatırlatarak, şöyle konuştu:

"Bu olay Türkiye'nin çocuk hakları karnesi açısından son derece üzücü, kabul edilemez bir olaydır. Burda dikkat çeken bir nokta da şu: Türkiye'de hala çeşitli siyasi çatışmaların tarafları çocukları kullanmaya, kendi söyleyecekleri sözü çocuklar üzerinden söyleyerek onların haklarını ihlal etmeye devam ediyor. Bu durum sadece Kürt sorununun ilişkini değil pek çok konuda da gündeme geliyor".

AYIRIMCILIK VE ŞİDDET

Yaşama hakkının devletin çocuklar açısından en temel ve birincil görevi olduğunu vurgulayan Musaoğlu, ancak bu yıl da bu konuda olumlu bir tablonun görülmediğini, çocukların servis aracında meydana gelen kazadan hastane enfeksiyonuna kadar pek çok nedenden ötürü yaşamlarını kaybettiğini hatırlattı. Genel olarak çocuklara yönelik ayrımcılığın ve şiddetin bu yıl da devam ettiğini belirten Musaoğlu, "Sokakta, okulda, evde, parklarda, çocuklar şiddete maruz kaldılar. Şiddet kimi zaman çocukların kendi yaşatlarından, kimi zaman öğretmenlerinden, kimi zaman anne babanın kendisinden kimi zaman polisten, jandarmadan geldi. Çocuğun katılım hakkı konusunda da bu seneye başarılı olmadık" diye konuştu.

ÇOCUK POLİTİKASI GEREKİ

Musaoğlu, Türkiye'nin bu yıl da BM Çocuk Hakları Sözleşmesi'nin 17, 29 ve 30. maddelerine koyduğu çekinceleri kaldırmadığına işaret etti. Çocuklarla ilgili bütüncül ve hak temelli bir politikanın da oluşturulmadığını kaydeden Musaoğlu, "Oysa buna duyulan ihtiyaç kendini acil ve giderek artan bir şekilde hissettiriyor. Bir an önce Türkiye'nin çocuklar konusunda sağlam etkili ve hak temelli bir politika oluşturması gerekiyor" dedi.



Meclis komitesi hak ve taleplerini izleyecek

MECLİS'te farklı partilerden sekiz milletvekilinin biraraya gelmesiyle Çocuk Hakları İzleme Komitesi kuruldu. Komite, internet üzerinden çocukların taleplerini toplayacak, çocuk haklarıyla ilgili düzenlemeleri izleyecek ve önerilerini diğer milletvekilleriyle paylaşacak.

Komitte AKP milletvekilleri Cevdet Erdöl, Necdet Ünüvar, Halide İncekara, M. Emin Ekmen, Avni Erdemir, CHP Milletvekili Nevin Gaye Erbatır, MHP Milletvekili Şenol Bal ile DTP Milletvekili Sevaahir Bayındır yer alacak.

Haklarının adı var kendisi yok

ÖZLEM ZORCAN ANKARA

İNSAN Hakları Derneği (İHD) tarafından Çocuk Hakları Sözleşmesi'nin kabulünün 19. yılı nedeniyle yapılan açıklamada, "Dünyada çocuklara baysam armagan eden tek ülke olanın gururunu sürekli vurgulayan bir ülkede, çocuk tutuklamalarına çok sık başvurulması bir tezatlık oluşturuyor" denildi.

Türkiye'nin altına imza attığı sözleşmelere uymayarak çocuk haklarını ciddi biçimde ihlal etmeye devam ettiğinin vurgulandığı ve "Çocuk haklarının adı var ama kendisi" yok başlığı taşıyan açıklamada şunlar kaydedildi:

"BM Çocuk ve İnsan Hakları Komitesi'nin kararlarında 'Hiçbir çocuk yasa dışı ya da keyfi biçimde özgürlüğünden yoksun bırakılmayacaktır. Bir çocuğun tutuklanmasında, alıkonulması veya hapsi yasa gereği olacak ve ancak en son başvurulacak bir önlem olarak düşünüldüğün uygun olabilecek en kısa süre ile sınırlı tutulacaktır' anlamını yer alır. Ancak özellikle son dönemde çocukların tutuklanıp cezalarına konulduğu ve 'Özel Görevli Ağır Ceza Mahkemeleri'nde yargılandığı bilinir."

'BİZİ ÇOCUKLAR DÖVDÜLER'

Açıklamada, bazı çocukların İHD'ye yazdığı mektuplara da yer verildi. Bazı çocuklar gözaltında yaşadıklarını şöyle anlattı:

"Gözetaltına alınırken polisler ellerindeki silahların diğipçisiyle kafalarımıza vurduklar, ellerindeki coplarla rast gele her tarafımıza vurdu. Ağza alınmayacak küfür ve hakaretlere maruz kaldık. Tutuklanıp cezaevine getirildikten de yolda polisler arabamızın içinde bizi dövdüler."

'BABAMIN İŞİ OLSAYDI ÇALIŞMAZDIM'

Ü. E: "İlköğretim 4. sınıfa okuyorum. Annem daha birinci sınıfa giderken kaybettik. Ben, üç kardeşim ve ayağımdan sakat olan babam ve üvey annem ile birlikte yaşıyorum. Babam çalışmadığı için evin geçimini ve okul masraflarımızı ben ve abim boyacılar yaparak sağlıyoruz. Kış mevsimi geldiği için işler çok az. Bu yüzden gece yarısına kadar çalışmak zorunda kalıyoruz. Günde her birimiz 5-10 ayakkabı boyuyoruz. Kazandığımız parayı üvey annemize veriyoruz o da ev için gerekli ihtiyaçlarımızı alıyor. Babamın bir işi olmuş olsaydı çalışmam zorunda kalmazdık. Sadece bizim değil, Silvan'da yüzlerce aile bizim yaşadığımız sıkıntıyı yaşıyor. Zamlar arttıkça bizde daha fazla çalışmak zorunda kalıyoruz. Yağmur, soğuk demeden çalışıyoruz."

DÜKKAN SAHİPLERİ TOP OYNATMIYOR

S.Ö.: "Ben 11 yaşındayım derslerimin haricinde iki saat oyun hakkım var. Bu hakkımı dışarıda top oynayarak kullanmak istiyorum. Araç girmeyen çoğunlukla konfeksiyon dükkanlarının olduğu mahallede oturuyorum. Dükkanın önüne top gittiği zaman işyeri sahibi topu patlatıyor. İşyeri sahibinin böyle bir hakkı var mı? Dışarı çıkıp top oynamak hakkım var mı? Yoksa yok mu? Bunu öğrenmek istiyorum. İlginize çok teşekkür ederim."

Bakan Çubukçu: Sokaklarda 18 bin 448 çocuk çalışıyor

Devlet Bakanı Nimet Çubukçu, CHP İstanbul Milletvekili Çetin Soysal'ın soru önermesine verdiği yanıtta, sokaklarda 18 bin 448 çocuğun çalıştığını bildirdi.

Bakan Çubukçu, CHP'li Soysal'ın, korunmaya muhtaç ve sokaklarda çalışan çocuklara ilişkin soru önermesine yanıtında, Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü ile Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Türkiye Temsilciliği işbirliğinde "Hedeflenmiş 13 ilde Sokakta Çalıştırılan Çocukların İş Yaşamından Çekilerek Eğitime Yönlendirilmesi Projesi" uygulandığını ifade eden Bakan Çubukçu, proje kapsamında 2007 yılı sonuna kadar çalıştırılan riski bulunan 4 bin 915 çocuğa ulaşıldığını ve eğitime yönlendirildiğini kaydetti. 3 bin 257 çocuğun çalışma hayatından çekilerek eğitime kazandırıldığını belirten Bakan Çubukçu, toplam 8 bin 172 çocuğun eğitime kazandırıldığını, 3 bin 500 aileye de danışmanlık ve sosyal destek hizmeti verildiğini bildirdi. 2006 yılında 8 ilde sokakta yaşayan/çalıştırılan, madde bağımlısı ve dilleren çocuklara ait net sayısal verilerin oluşturulması amacıyla bir komisyon oluşturulduğu ve saha taramaları yapıldığını söyledi.

İçeren Bakan Çubukçu şu bilgileri verdi:

"Yapılan tespit çalışmasında ülke genelinde sokakta çalıştırılan 18 bin 448 çocuk tespit edilmiştir. Sokakta çalıştırılan ve dilleren 4 bin 483 çocuk dillerendirilmekten ve çalışmaktan alıkonulmuştur. 5 bin 257 çocuk aile yanına döndürülerek desteklenmiştir. Hiç okula gitmeyen bin 623 çocuk okula başlatılmış, 6 bin 533 çocuk ise eğitim-öğretim sistemi içerisinde desteklenmiştir. Tespit edilen 3 bin 65 çocuğun ailesi sosyal yardım ile desteklenmiştir. Bu çocuklara yönelik gerekli tedbirler alınmış olup çalışmalar devam etmektedir."

20 BİN 929 ÇOCUK KORUMA ALTINDA

Bakan Çubukçu, Genel Müdürlüğü'ne bağlı kuruluşlarda bakım ve koruma altında bulunan kayıtlı toplam çocuk sayısını ise 20 bin 929 olarak bildirdi. Son yasal düzenlemelerle birlikte 0-18 yaş bütün çocukların sosyal güvenlik sistemine alındığını ifade eden Bakan Çubukçu, SHÇEK Genel Müdürlüğü'nün sokakta yaşayan/çalıştırılan çocuklara yönelik çocuk ve gençlik merkezleri aracılığıyla çocuk, aile ve toplum odaklı çalışmalar yürüttüğünü söyledi.